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WYJASNIENIA TRESCI STWZ NR 1

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego na zaprojektowanie, dostawe oraz montaz
i konfiguracj¢ nowych sterownikéw sygnalizacji Swietlnej na skrzyzowaniach ulic Unruga —
Boisko, Kwiatkowskiego, Cechowa, dostosowanych do systemu TRISTAR w Gdyni wraz
z zaprojektowaniem i wykonaniem polaczenia Swiatlowodowego, prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego.

Ogloszenie o zamowieniu zostato zamieszczone w Biuletynie Zamoéwien Publicznych w dniu
22.10.2020r. pod nr 601245-N-2020

Zarzad Drog i Zieleni w Gdyni, dalej zwany »~Zamawiajacym”, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo
zamOwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.), w zwiazku z zapytaniami do
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, wyjasnia :

Pytanie nr 1:

Zgodnie z rozporzadzeniem w sprawie szczegblowych warunkéw zarzgdzania ruchem na drogach oraz
wykonywania nadzoru nad tym zarzadzaniem, projekty organizacji ruchu ztozone do zatwierdzenia do Organu
Zarzadzajgcego Ruchem muszg posiadaé opinie Zarzadu Droég oraz Policji. Zgodnie z informacjg dostepna na
stronie ZDiZ zatwierdzenie czasowej i docelowej organizacji ruchu moze nastapi¢ do 30 dni od daty zlozenia
wniosku.  Wykonawca musi najpierw uzyskaé opinie Policji, ktéra jest niezbedna do zatwierdzenia
dokumentacji. Oznacza to, ze zatwierdzenie dokumentacji do dnia 15.12.2020r. jest niewykonalne przy
podanych czasach zatatwienia sprawy. Czy Zamawiajacy deklaruje, iz w przypadku dokumentacji projektowe;j
do powyzszego postepowania, skréci termin zatatwienia (uzgodnienia z odpowiednimi jednostkami) sprawy
do 5 dni od dnia ztozenia wniosku przez Wykonawce? Czy Zamawiajacy deklaruje iz w przypadku Policji,
uzyskanie opinii réwniez odbedzie si¢ w trybie do 5 dni od dnia ztozenia dokumentacji do zaopiniowania ?
Odpowiedz nr 1:

W przypadku projektéw tymczasowej organizacji ruchu Zamawiajacy jest w stanie zadeklarowa¢ termin 5 dni
roboczych na wydanie uwag do kazdej zlozonej rewizji (wersji) projektu. Natomiast w przypadku projektow
stalej organizacji ruchu, ktore sg uzgadniane i zatwierdzane poprzez Wydzial Inwestycji Urzedu Miasta Gdyni,
Zamawiajacy nie jest w stanie zagwarantowaé terminu 5 dni, ale uzyskano zapewnienie wspomnianej
jednostki o wydaniu uwag do kazdej wniesionej wersji projektu w terminie zdecydowanie krétszym niz
wskazywane 30 dni, a mianowicie w terminie nie przekraczajacym 7 dni roboczych.

W przypadku opinii dla organizacji ruchu uzyskiwanej w Komendzie Miejskiej Policji w Gdyni, Zamawiajacy
nie jest w stanie zagwarantowa¢ jakiegokolwiek terminu, poniewaz jednostka ta, nie jest powigzana z
Zamawiajacym, ani nie jest od niego zalezna.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w ramach opracowania projektu Inzynierii ruchu nie bedzie wymagane
zaprojektowanie nowych urzadzen sygnalizacji swietlnych tj.: nowych grup sygnatowych, latarni
sygnalizacyjnych, masztéw sygnalizacyjnych, petli indukeyjnych, przyciskéw dla pieszych i innych a jedynie
opracowanie nowych programéw sygnalizacji $wietlnej na bazie istniejacej infrastruktury.

Odpowiedz nr 2:

Zamawiajacy potwierdza, ze ramach postepowania nie wymaga si¢ zaprojektowania nowych urzadzen
sygnalizacji swietlnej. Wykonawca bedzie zobowiazany do wykonania projektéw organizacji ruchu, w tym
kompletnych projektow branzy inzynierii ruchu — sygnalizacji Swietlnej (zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra
Infrastruktury w sprawie szczegélowych warunkow technicznych dla znakow i sygnaléw drogowych oraz
urzadzen bezpieczenfistwa ruchu drogowego i warunkdw ich umieszczania na drogach) w oparciu o istniejgca
infrastrukture urzadzen sygnalizacji $wietlne;.

Jednakze nalezy przewidziec, aby sterowniki sygnalizacji swietlnej posiadaly w szafach fizyczne miejsce na
ich ewentualng rozbudowe w przyszlosci o dodatkowe moduly detekcji umozliwiajgce dolaczenie detektorow
w liczbie:
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a) w przypadku skrzyzowania Unruga — Kusnierska — Boisko taczna liczba detektorow w postaci petli
indukcyjnych wynoszaca maksymalnie 30 petli,

b) w przypadku skrzyzowania Unruga — Kwiatkowskiego laczna liczba detektoréw w postaci petli
indukcyjnych wynoszaca maksymalnie 36 petli oraz maksymalnie 3 detektory radarowe lub kamery
wideodetekc;ji,

¢) w przypadku skrzyzowania Unruga — Cechowa — Szlifierzy laczna liczba detektorow w postaci petli
indukcyjnych wynoszaca maksymalnie 29 petli.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy zezwala na opracowanie dokumentacji projektowej na mapach do celéw informacyjnych.
Na dzien dzisiejszy okres oczekiwania na mape do celéw projektowych wynosi 3-4 tygodnie.

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajacy dopuszcza opracowanie dokumentacji projektowej na mapach do celow informacyjnych, o ile
obowigzujace przepisy nie wskazujg inacze;.

Pytanie nr 4:

W zatgczniku A — PFU opisane jest, ze nalezy zaprojektowac i wykona¢ polaczenia swiattowodowe pomiedzy
sterownikami. W punkcie 4 lit. b podaje si¢ informacje, ze szafy sterownicze nalezy wyposazy¢ w niezbgdne
urzadzenia transmisji danych. Natomiast w wymaganiach Zamawiajacego w stosunku do przedmiotu
zamOwienia, dzial 2 — Wymagania szczeg6towe dot. modernizacji sterownikéw sygnalizacji Swietnej w lit. r
okreslono ze sterownik sygnalizacji oraz szafa teletechniczna musza byé przystosowane do wilgczenia do
systemu sterowania ruchem. W zwiazku z powyzszym zachodzi rozbiezno$é czy projektowane urzadzenia
transmisji danych oraz zakonczenie kabli $wiattowodowych maja sie znalezé w sterowniku sygnalizacji czy
dodatkowej odrebnej szafie teletechnicznej np. szafie LWT. Prosimy o jednoznaczng odpowiedz czy w
zakresie zamoOwienia jest wybudowanie przy kazdym sterowniku dodatkowej szafy, czy nie, a wspomniane
urzadzenia majg znalez¢ si¢ w modernizowanych sterownikach sygnalizacji?

Odpowiedz nr 4:

Urzadzenia transmisji danych oraz zakonczenie kabli $wiattowodowych powinny sie znalezé w szafach
sterownikow sygnalizacji $wietlnej. Zamawiajgcy nie wymaga wybudowania przy kazdym sterowniku
dodatkowej szafy LWT.

Pytanie nr 5:

W zafgczniku A — PFU wskazano, ze do wykonania polaczen $wiattowodowych pomiedzy sterownikami
nalezy wybudowaé nowy kabel 12J. Czy zastosowany kabel ma by¢ do uktadania bezposrednio w kanalizacji
pierwotnej, czy do ukfadania w kanalizacji wtérnej RHDPE 32, czy do uktadania w mikrorurce?

Odpowiedz nr 5:

Zastosowany kabel ma by¢ ukladany w kanalizacji wtorne;.

Pytanie nr 6:
Czy zamawiajgcy udostgpni do przetargu dokumentacje istniejacej kanalizacji kablowej / kanatu

technologicznego wzdtuz ul. Unruga w celu poprawnego skalkulowania oferty przez Wykonawce?
Odpowiedz nr 6:
Zamawiajacy dokona zmiany siwz w ww. zakresie.
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